
(наименование организации) 

 Номер документа 
Дата составления 

 42-ОД 26.03.2024 

 

ПРИКАЗ 

Об утверждении локальных актов  

об оказании платных образовательных услуг 

 

 На основании анализа запросов родителей законных представителей о 

предоставлении дополнительных образовательных услуг, в соответствии с  частью 9 

статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября  2020 

г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Федеральным законом «О защите прав потребителей», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 №629 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам», Постановлением администрации 

города Шумерля Чувашской Республики от 13.12.2017 №915 «Об утверждении Порядка 

определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам 

деятельности муниципальных бюджетных учреждений, для получателей услуг», 

Постановлением администрации города Шумерля Чувашской Республики от 23.03.2018 г. 

№232 «Об утверждении Положения об организации предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных образовательных учреждениях города Шумерля», 

лицензией  от 23.12.2014 №Л035-01243-21/00354134 на право ведения образовательной 

деятельности муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад №18 «Аленушка», Уставом муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №18 «Аленушка», протокольным решением 

Педагогического совета от 18.03.2024 №3, с целью предоставления платных 

образовательных услуг  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.  Утвердить локальные акты об оказании платных образовательных услуг: 

1.1.  Положение об оказании платных образовательных услуг в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 18 «Аленушка» 

города Шумерля Чувашской Республики (приложение № 1); 

1.2. Правила приема, обучающихся на обучение по дополнительным 

образовательным программам муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 18 «Аленушка» города Шумерля 

Чувашской Республики (приложение № 2); 

1.3. Положение о группе с оказанием платных образовательных услуг 

(развивающего обучения) на базе муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 18 «Аленушка» города Шумерля 

Чувашской Республики (приложение № 3). 

1.4. Положение об основаниях и порядке снижения и освобождения от оплаты 

стоимости платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 18 «Аленушка» города Шумерля 

Чувашской Республики (приложение № 4). 

1.5. Положение об ответственном лице за организацию работы по оказанию 

платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 18 «Аленушка» города Чебоксары 

Чувашской Республики (приложение № 5). 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 18 «Аленушка» города Шумерля Чувашской Республики 

http://blanker.ru/doc/prikaz-otziv-iz-otpuska


1.6. Положение о порядке действий исполнителя и заказчика при обнаружении 

заказчиком недостатка или существенного недостатка в оказании платных 

образовательных услуг в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад № 18 «Аленушка» города Шумерля Чувашской Республики 

(приложение № 6). 

1.7. Положение о формах получения образования и параллельном освоении 

образовательной программы и дополнительных общеобразовательных программ 

различной направленности в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад № 18 «Аленушка» города Шумерля Чувашской Республики 

(приложение № 7). 

1.8. Положение о формах обучения по дополнительным образовательным 

программам в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 18 «Аленушка» города Шумерля Чувашской Республики (приложение № 

8). 

1.9. Положение о контроле качества оказания платных образовательных услуг в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 18 

«Аленушка» города Шумерля Чувашской Республики (приложение № 9). 

1.10. Положение о порядке информирования заказчика об оказании платных 

образовательных услуг в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад № 18 «Аленушка» города Шумерля Чувашской Республики 

(приложение № 10). 

1.11. Положение о рекламе платных образовательных услуг в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 18 «Аленушка» 

города Шумерля Чувашской Республики в области рекламы (приложение №11).  

1.12. Положение о доходах и расходах денежных средств, полученных от оказания 

платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 18 «Аленушка» города Шумерля 

Чувашской Республики (приложение №12). 

2. В работе по оказанию платных образовательных слуг руководствоваться 

данными Положениями. 

3. Обеспечить размещение перечня платных услуг на официальном сайте 

учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель организации Заведующий МБДОУ 

«Детский сад №18 

«Аленушка» 

  

 

____________ 

  

 

Егорова С.В. 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка 

подписи) 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Номер документа Дата составления 

 43-ОД 26.03.2024 

 

ПРИКАЗ 

Об организации  

платных образовательных услуг 

на период с 02.05.2024 по 31.05.2024 

 

 На основании анализа запросов родителей законных представителей о 

предоставлении дополнительных образовательных услуг, в соответствии с  частью 9 

статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября  2020 

г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Федеральным законом «О защите прав потребителей», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 №629 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам», Постановлением администрации 

города Шумерля Чувашской Республики от 13.12.2017 №915 «Об утверждении Порядка 

определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам 

деятельности муниципальных бюджетных учреждений, для получателей услуг», 

Постановлением администрации города Шумерля Чувашской Республики от 23.03.2018 г. 

№232 «Об утверждении Положения об организации предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных образовательных учреждениях города Шумерля», 

лицензией  от 23.12.2014 №Л035-01243-21/00354134 на право ведения образовательной 

деятельности муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад №18 «Аленушка»,  Уставом  муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №18 «Аленушка» города Шумерля Чувашской 

Республики, протокольным решением Педагогического совета от 18.03.2024 №3, с целью 

предоставления платных образовательных услуг  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень  дополнительных  образовательных общеразвивающих программ 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№18 «Аленушка» города Шумерля Чувашской Республики на период с 02.05.2024 по 

31.05.2024 гг. (приложение № 1); 

1.2. Расписание занятий по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам в рамках оказания платных образовательных услуг  

(приложение № 2);  

1.3. Сведения о педагогических работниках, оказывающих платные 

образовательные услуги (приложение № 3); 

1.4. Должностные инструкции педагога дополнительного образования (приложение 

№ 4); 

1.5. Бланк договора об оказании платных образовательных услуг, заявлений, 

согласие на обработку персональных данных (приложение № 5); 

2. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время 

проведения занятий возложить на педагогов осуществляющих образовательную 

деятельность по дополнительным образовательным программам. 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 18 «Аленушка» города Шумерля Чувашской Республики 

http://blanker.ru/doc/prikaz-otziv-iz-otpuska


3. Для проведения занятий использовать помещения МБДОУ «Детский сад № 18 

«Аленушка». 

4. Обеспечить размещение перечня платных услуг на официальном сайте 

учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель организации Заведующий МБДОУ 

«Детский сад №18 

«Аленушка» 

  

 

____________ 

  

 

Егорова С.В. 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка 

подписи) 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 43-ОД от 26.03.2024  

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 18 «Аленушка»  
(Учреждение формирует и утверждает перечень платных услуг по согласованию  

с финансовым отделом администрации города Шумерля   

Постановление администрации города Шумерля Чувашской Республики от 13.12.2017 №615) 
 

Наименование 

учебного 

объединения 

Кол-во 

учебных 

групп 

Кол-во 

обучаю 

щихся 

Кол-во часов Возраст Стоимость 
неделя год месяц год 

«Предшкольная  

пора» 

2 21 2 72 6-7 лет 800 (100 р.-1з.) 7200 

«Легород» 2 21 2 72 3-5 лет 800 (100 р.-1з.) 7200 

«АРТ-фантазия» 1 8 2 72 4-6 лет 800 (100 р.-1з.) 7200 

«Бормоталочка» 2 25 2 72 5-7 лет 800 (100 р.-1з.) 7200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу № 43-ОД от 26.03.2024  

 

 

Расписание занятий 

по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам  

в рамках оказания платных образовательных услуг 

на период с 02.05.2024 по 31.05.2024 гг. 

 

«Предшкольная пора» 

Педагог: Оборина Ольга Николаевна 

№ группы 

(объединенные) 

Дни недели 

понедельник вторник среда четверг пятница 

Группа № 3 15.30 - 16.00 15.30 - 16.00    

Группа № 11 15.30 - 16.00 15.30 - 16.00    

«Легород» 

Педагог: Сорокина Анна Владимировна 

№ группы Дни недели 

понедельник вторник среда четверг пятница 

Группа № 4  15.30 - 15.50  15.30 - 15.50  

Группа № 10  16.00 - 16.30  16.00 - 16.30  

«АРТ-фантазия» 

Педагог:  Маркова Надежда Николаевна 

№ группы Дни недели 

понедельник вторник среда четверг пятница 

Группа № 10   15.30-15.55  15.30-15.55 

Группа № 9   16.00-16.30  16.00-16.30 

«Бормоталочка» 

Педагог: Пумбрасова Надежда Юрьевна 

№ группы Дни недели 

понедельник вторник среда четверг пятница 

Группа № 3     15.30-16.00 

 Группа № 11     15.30-16.00 

 Группа № 9 11.00-11.30 

 

    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу № 43-ОД от 26.03.2024  

 

 

Сведения о педагогических работниках,  

оказывающих платные образовательные услуги 

 

Ф.И.О. Должность Стаж Наименование 

услуги общий педагогический 

Оборина  

Ольга Николаевна 

воспитатель 36л. 0м. 11дн. 36л. 0м. 11дн. «Предшкольная 

пора» 

Сорокина  

Анна Владимировна 

воспитатель 24г. 6м. 0дн. 24г. 6м. 0дн.  

«Легород» 

Маркова  

Надежда Николаевна 

воспитатель 41л. 9м. 0дн. 41л. 9м. 0дн. «АРТ-фантазия» 

Пумбрасова  

Надежда Юрьевна 

учитель-

логопед 

10л. 11м. 27дн. 10л. 11м. 27дн. «Бормоталочка» 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

                                                                                                                             к приказу № 43-ОД от 26.03.2024 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 18 «АЛЕНУШКА»  

ГОРОДА ШУМЕРЛЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОЛЖНОСТНАЯ ИНСТРУКЦИЯ  

ПЕДАГОГА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Шумерля 
 

 



 

 Номер документа Дата составления 

 58-ОД 26.04.2024 

 

ПРИКАЗ 

О назначении ответственных  

за работу по организации платных  

образовательных услуг  

 

 На основании анализа запросов родителей законных представителей о 

предоставлении дополнительных образовательных услуг, в соответствии с  частью 9 

статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября  2020 

г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Федеральным законом «О защите прав потребителей», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 №629 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам», Постановлением администрации 

города Шумерля Чувашской Республики от 13.12.2017 №915 «Об утверждении Порядка 

определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам 

деятельности муниципальных бюджетных учреждений, для получателей услуг», 

Постановлением администрации города Шумерля Чувашской Республики от 23.03.2018 г. 

№232 «Об утверждении Положения об организации предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных образовательных учреждениях города Шумерля», 

лицензией  от 23.12.2014 №Л035-01243-21/00354134 на право ведения образовательной 

деятельности муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад №18 «Аленушка»,  Уставом  муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №18 «Аленушка», протокольным решением 

Педагогического совета от 18.03.2024 №3, с целью предоставления платных 

образовательных услуг  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственным за работу по организации платных образовательных 

услуг и услуг в сфере образования, контроля над качеством их предоставления на Швецову 

Татьяну Витальевну, старшего воспитателя.  

2. Швецовой Т.В. обеспечить: 

2.1. прием, регистрацию и обработку персональных данных (в том числе 

автоматизированную посредством информационной системы «Навигатор дополнительного 

образования детей в Чувашской Республике») лиц, подающих заявление о зачислении в 

группы дополнительного образования. Ознакомиться с Правилами формирования 

социальных сертификатов, Правилами персонифицированного учета, инструкциями по 

работе в информационной системе  «Навигатор дополнительного образования детей в 

Чувашской Республике»; 

2.2. контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ, 

соблюдений техники безопасности и санитарно-гигиенических правил и нормативов во 

время образовательной деятельности; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 18 «Аленушка» города Шумерля Чувашской Республики 

http://blanker.ru/doc/prikaz-otziv-iz-otpuska


2.3. ежемесячный отчет по табелям по оказанию платных образовательных услуг и 

предоставлять в МКУ «ЦФОМУ г. Шумерля» для начисления заработной платы 

руководителям кружков акты выполненных работ; 

2.4. получение родителями законными представителями обучающихся  

полной и достоверной информации об исполнении и оказываемых образовательных 

услугах, содержащей: 

- перечень документов, представляющих право на оказание платных 

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности; 

- сведения о педагогических работниках, оказывающих платные образовательные 

услуги; 

- перечень  платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору; 

- график проведения занятий в порядке оказания платных  

образовательных услуг; 

2.3. учет и контроль поступления оплаты за предоставляемые платные 

образовательные услуги от родителей воспитанников.   

3. Создать комиссию по организации платных образовательных услуг в составе: 

- председатель: Егорова С.В., заведующий учреждением; 

- заместитель председателя: Швецова Т.В., старший воспитатель; 

члены комиссии: 

- Старова Ирина Евгеньевна, председатель Управляющего Совета МБДОУ «Детский сад 

№ 18 «Аленушка»; 

- Оборина Ольга Николаевна, воспитатель. 

4. Составу комиссии, ответственной за организацию платных образовательных 

услуг обеспечить: 

- ознакомление с должностными инструкциями; 

- оказание методической и организационной помощи педагогическим работникам 

дополнительного образования по направлениям и их профессиональной деятельности; 

- контроль качества проведения занятий в рамках предоставления платных 

образовательных услуг; 

- ведение табелей учета фактически отработанного времени, табелей учета 

посещаемости детей. 

5. Руководителям кружков: 

- своевременно доводить информацию до ответственного за работу по организации 

платных образовательных услуг и услуг в сфере образования Швецовой Т.В. об 

отчислении и зачислении детей; 

- сдавать табеля посещаемости занятий детьми не позднее 25 числа ежемесячно. 

6. Бухгалтеру МКУ «ЦФОМУ г. Шумерля» Титовой И.Ю.: 

- вести бухгалтерский учет, связанный с предоставлением дополнительных 

платных услуг отдельно от учета бюджетных средств; 

- своевременно предоставлять финансовую отчетность в финансовые, налоговые и 

иные государственные органы; 

- производить расчет оплаты за предоставляемые услуги с учетом налогов в 

федеральный и местный бюджеты, отчислений в пенсионный фонд, фонд обязательного 

медицинского страхования, а также отчислений на нужды дошкольного образовательного 

учреждения, заработную плату педагогических работников и административно-

управленческого и вспомогательного персонала, все финансовые операции проводить в 

соответствии с Федеральным законом «О бухгалтерском учете»; 

- до 10 числа каждого месяца предоставлять руководителю отчеты о доходах и 

расходах предыдущего месяца по всем видам услуг. 

6. И.о. заведующего хозяйством Давыдовой А.А. осуществлять материально 

хозяйственное обеспечение деятельности по оказанию дополнительных платных услуг и 

развитию учебно-материальной базы учреждения. 



7. Оплату за предоставление платных образовательных услуг принимать по 

безналичному расчёту через банковскую квитанцию.  

8. Расходование средств, полученных в результате оказания платных 

образовательных услуг осуществлять строго в соответствии с Положением об оказании 

платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 18 «Аленушка» города Шумерля 

Чувашской Республики. 

15. Определить местонахождением Книги предложений по предоставлению 

дополнительных платных услуг в методическом кабинете. 

16. Обеспечить размещение перечня платных услуг на официальном сайте 

учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель организации Заведующий МБДОУ 

«Детский сад №18 

«Аленушка» 

  

 

____________ 

  

 

Егорова С.В. 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка 

подписи) 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

 59-ОД 26.04.2024 

 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении цен (тарифов)  

на  дополнительные платные образовательные услуги 

 

 В соответствии с Постановлением администрации города Шумерля Чувашской 

Республики от 13.12.2017 №915 «Об утверждении Порядка определения платы за 

оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений, для получателей услуг» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить калькуляцию цен на дополнительные платные образовательные 

услуги МБДОУ «Детский сад № 18 «Аленушка» г. Шумерля Чувашской Республики на 

период с 01.05.2024 по 31.05.2024 года (приложение №1).  

2. Стоимость услуг рассчитать на основании «Порядка определения платы за 

оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений, для получателей услуг», утвержденного 

Постановлением администрации города Шумерля Чувашской Республики от 13.12.2017 

№915. 
 

 

 

 

 

Руководитель организации  Заведующий МБДОУ 

«Детский сад №18 

«Аленушка» 

  

 

____________ 

  

 

Егорова С.В. 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка 

подписи) 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 18 «Аленушка» города Шумерля Чувашской Республики 

http://blanker.ru/doc/prikaz-otziv-iz-otpuska


Приложение 1 

                                                                                               к приказу № 45-ОД от 26.04.2024 
 

 

Калькуляция цен на дополнительные платные образовательные услуги  

МБДОУ «Детский сад № 18 «Аленушка» города Шумерля Чувашской Республики 

    
Расчет затрат на оплату труда персонала 

 

Должность Средний должностной 

оклад в месяц, включая 

начисления на выплаты по 

оплате труда (руб.) 

Месячный 

фонд 

рабочего 

времени 
(мин.) 

Норма 

времени на 

оказание 

платной 
услуги (мин.) 

Затраты на оплату 

труда персонала 

(руб.) (5) = (2) / (3) 

x (4) 

1 2 3 4 5 

1.Воспитатель 100*30%+30,2%=39,06 147,7часа*60
мин=8862 

30 
(мин) 

39,06 

Итого услуга x x x 39,06 

 

 

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования 

Наименование 

оборудования 

Балансовая 

стоимость 

Годовая 

норма 

амортизаци

и (%) 

Годовая 

норма 

времени 

работы 

оборудован

ия (час.) 

Время 

работы 

оборудован

ия в 

процессе 

оказания 

платной 

услуги 

(час.) 

Сумма 

начисленной 

амортизации (6) = 

(2) x (3) / (4)* (5) 

1 2 3 4 5 6 

1.здание  14515122,7 2,5 365*24= 

8760 

30мин/60= 

0,5часа 

14515122,7/8760*

2,5%*0,5=20,71/10

чел.=2,07 

Итого x x x x 2,07 

 

В среднем кружок посещают 10 человек. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расчет затрат на коммунальные услуги 

Расчет накладных затрат 

 

1 Прогноз затрат на административно-

управленческий персонал 

42658*15%*12/9/129*0,25=16,53+

30,2%=16,43+4,99=21,52 

2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 6,47 

3 Прогноз суммы начисленной амортизации 

имущества общехозяйственного назначения 

2,07 

4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда 

основного персонала 

39,06 

5 Коэффициент накладных затрат (21,52+6,47+2,07)/39,06=0,76 

6 Затраты на основной персонал, участвующий в 

предоставлении платной услуги 

39,06 

7 Итого накладные затраты 0,76*39,06=29,68 

 

Количество детей -129 

За  2023г. расходы составили:  

теплоэнергия –674565,61 руб. 

электроэнергия – 329503,02  руб. 

Итого: 1004068,63  руб. 

 

Площадь здания - 2221,6 кв.м.  

Площадь кабинета – 55 кв.м. 

        

  Итого расходов (1004068,63/2221,6*55,0)/12мес=2071,47 руб. - в месяц 

  Итого расходов за 30 мин. 2071,47/20/8час./60мин.*30 мин=6,47 руб.  

 

Расчет цены на оказание платной услуги 

 

 Наименование статей затрат Сумма (руб.) 

1. Затраты на оплату труда основного персонала 39,06 

2. Затраты материальных запасов  13 

3. Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого 

при оказании платной услуги 

2,07 

4. Накладные затраты, относимые на платную услугу 29,68 

5. Итого затрат 83,81 

 Рентабельность 20% 16,76 

6. Цена на платную услугу 100 

Всего расходов за услугу (30 мин): 39,06+13+2,07+29,68=83,81+16,76=100 руб. 

 

 


	ДОЛЖНОСТНАЯ ИНСТРУКЦИЯ
	ПЕДАГОГА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

